
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 184                                      DATA 07/05/2012                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 25                  DEL 30/04/2012 

 
IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto stampati,  incarico corriere per ritiro e consegna 

materiale, installazione e disinstallazione tabelloni elettorali, pulizia locali da adibire a seggi elettorali 

per Referendum Regionale del 3 giugno 2012 

GIG Z0C048D6D9 Graf iche Gaspari srl - GIC ZA4048D6A3 Ovunque - GIC Z3104CC4FA Cristal - 

CIG Z2804CC57E Peretti Gualtiero 

       

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

F.to:D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

30/04/2012 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

Lì, 07/05/2012 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 15-mag-2012 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___416___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 15-mag-2012 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 15-mag-2012 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 



UFFICIO DEMOGRAFICO/ELETTORALE 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

 

 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto stampati,  incarico corriere per ritiro e consegna 

materiale, installazione e disinstallazione tabelloni elettorali, pulizia locali da adibire a seggi elettorali 

per Referendum Regionale del 3 giugno 2012 

GIG Z0C048D6D9 Graf iche Gaspari srl - GIC ZA4048D6A3 Ovunque - GIC Z3104CC4FA Cristal - 

CIG Z2804CC57E Peretti Gualtiero 

       

 
 

L’anno  DUEMILADODICI  nel  mese di APRILE  il  giorno TRENTA nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento 

per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 

Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 

Richiamato l’art. 163 del D.Lgs n.267/2000 relativamente all’esercizio 

provvisorio; 

Richiamato l’art. 29,comma 16-quater, del  Decreto legge n. 216 del 29/12/2011, 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 302 del 29/12/2011, di proroga fino al 

30/06/2012 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 

2012 da parte degli enti locali; 

Dato atto che per la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari si sono 

richiesti i seguenti CIG all’AVCP: Z0C048D6D9 Grafiche Gaspari srl - 

ZA4048D6A3 Ovunque - Z3104CC4FA Cristal - Z2804CC57E Peretti Gualtiero; 

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva delle ditte interessate; 

Dato atto che con Decreto della Regione Piemonte n. 6 del 22/02/2012 è stato 

indetto per il giorno 03/06/2012 Referendum Regionale  e  che è necessario 

provvedere all’acquisto di stampati e incaricare il corriere per il ritiro e la consegna 

del materiale presso la CEM, la Prefettura di Torino, la Corte d’Appello, ecc; 

Visti a tale proposito i preventivi di Ditte già normalmente fornitrici del Comune e 

precisamente:04/04/2012 dal quale risulta per la fornitura del software ELE WEB 

un costo di € 325,00= oltre l’IVA al 21% per la fornitura di tutta la modulistica 

necessaria per espletare gli adempimenti referendari; 

- Ovunque di Sicuro Donato di Villar Perosa del 16/04/2012 dal quale risulta per 

il ritiro e consegna materiale presso la Commissione Elettorale Mandamentale di 

Pinerolo un costo di € 10,00= oltre l’IVA al 21% ad intervento e presso gli Uffici di 

Torino il costo di € 40,11= oltre l’IVA al 21% ad intervento per un totale presunto 

di € 500,00= oltre l’IVA al 21%; 



Dato atto ancora che è necessario provvedere all’installazione e disinstallazione dei 

tabelloni destinati alla propaganda elettorale, pulizia e disinfezione locali da adibire 

a seggi elettorali prima e dopo l’utilizzo;  

Visti a tale proposito i preventivi di Ditte già normalmente fornitrici del Comune e 

precisamente: 

- Peretti Gualtiero di Bricherasio dal quale risulta per l’installazione e 

disinstallazione dei tabelloni destinati alla propaganda elettorale, un costo di € 

300,00 = + IVA 21%; 

- CRISTAL di Mancino Alfonsina di Pinerolo dell’19/04/2012 per la  pulizia e 

disinfezione locali da adibire a seggi elettorali prima e dopo l’utilizzo un costo di € 

160,00= + IVA 21%; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei 

responsabili; 

DETERMINA 

 

1. DI INCARICARE le seguenti Ditte:  

-  Gaspari S.r.l. di Morciano di Romagna per la fornitura del software ELE WEB, 

fornitura manifesti e pacchi di cancelleria per seggi per un costo totale di € 393,25, 

IVA compresa; 

- Ovunque di Sicuro Donato di Villar Perosa per il ritiro e consegna materiale 

presso la Commissione Elettorale Mandamentale di Pinerolo, presso gli Uffici di 

Torino e presso la Corte d’Appello un costo di € 605,00=, IVA compresa; 

 

-  Peretti Gualtiero di Bricherasio per l’installazione e disinstallazione dei tabelloni 

destinati alla propaganda elettorale, per un importo di € 363,00=, IVA compresa; 

-  CRISTAL di Mancino Alfonsina di Pinerolo per la  pulizia e disinfezione locali 

da adibire a seggi elettorali prima e dopo l’utilizzo per un importo di € 193,60=, 

IVA compresa; 

2. DI IMPEGNARE la somma di € 1.554,85= IVA compresa e di imputarla sul 

cap. 95410 cod. 4000005 “Spese per elezioni e referendum” del bilancio 2012, in 

corso di formazione; 

3.  DI DARE atto che con l’adozione del presente provvedimento vengono 

rispettati i limiti di cui all’art. 163 del D.Lgs n.267/2000; 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di 

regolarità contabile di cui all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 

6, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per 

la durata di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà 

esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la 

copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA                                                        

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 



Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 
 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.49 del T.U. n. 267/2000, e che 

sono stati assunti impegni di spesa: numero _325-326-327-328 per € _1.554,85__= 

con imputazione al Capitolo _95410_ cod. 4000005 “Spese per elezioni e 

referendum”  del bilancio 2012 in corso di formazione;  
 

Li, 07/05/2012 
   

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

      F.to: REVELLINO Rag. Roberto 

 


